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Bpa ocHoaa Ha qJreHor 49 cras 4 o4 Vs6opuuor
3aKoHHK (,,C"rryx6en BecHHK Ha Peny6ruxa
Cenepua Maxe4onnja", 6p. 40 /06, 136/08, 748/08,
155/08, 763/08, 44/LL, 5L/LL, 54/',J.7, 742/72,
3L/13, 34/L3, L4/t4, 30/L4, 196/t5, 35/16,
97/L6, 99/L6, 1,36/16, 742/16, 67/17, L25/77,
35/78, 99/18, 740/78, 208/78, 27/L9, 98/79 n

42/20, 74/21 n 2015/27 H qrreH 58 crae 1 u 7 op

leloeHrxor Ha ,{pxaBHara ns6opHa rouncnja
6p.07-2772/1 4onecen ua30.12.2022 roAuua, a eo
BpcKa co PerueHne 3a pacnxruyBarbe ra:6op Ha

llperce4are.rr na Peny6.nuxa Cenepna Maxe4onzja
6p.09-t768/ 1 rou (e ce oApxar ua24 anput 2024
roAHHa n Peurenne 3a pacfl]ruyaame rs6opn sa
rpareHnr{H so Co6paHnero Ha Peny6rnxa CesepHa
Maxe4onuja 6p. 09-7769/7 rcou (e ce o4pxar ua
08 Maj 2024 roAHHa, .{pxasHara us6opHa
rouucuja Ha ceAHHrlara oApxaHa aa 27.02.2024
roAr.rHa AoHece

IABEH TIOBHK
3a [poBepKa Ha rroAarorlr{Te no I,Is6npa.rxnor

crrrrcoK ea us6op na flperce4areJr Ha
Peny6aura Cenepna Mare4onuj a 24 anpua

2O24 u [pareuurl[ ro Co6panuero Ha
Peny6anxa Cenepna Maxe4onni a OB :ll,aj 2O24

roAHHa

1. fipxanHara ns6opua xoulrcuja rH
H3BecryBa cnre rpafaHn Ha Peny6ruxa Ceaepua
Maxe4oHaja gexa jasHnor yBla4 Ha no.qarorlHTe Bo

us6npavxnor cnucoK (e 3anor{He Ha AeH 28

Qespyapn 2024 ropnua H vcrvor (e rpae go 18
vrapr 2024 ro,quHa rc 24:00 r{acor.

2. Ce noBnr(yBaar cr,rre 3aHHTepecHpaHH
rpafaHn Ha Peny6rnra CeeepHa MaxegoHnja, ron
caKaaT ,44 H3BpuaT yBHA BO CBOHTe nOAaTOrlH BO

us6upavrcuor cnHcoK, Toa Aa ro HanpaBar:
- ro e.reKTpoHcKv \ar, na oQr,rqujaaHara se6

crpaHHrla Ha ,{pxasHara na6opHa
xor'lllcuja http'//ya /w.sce,!0k uilvt Ha

cJreAHaTa aApeca

Republika e Maqedonisd sE Veriut
KOMTSTONT SHTETEROR r ZGIEDHIEVE

N6 bazd t6 nenit 49 paragrafi 4 nga Kodi Zgjedhor
(,,Gazeta Zyftare e Republikes sd Maqedonis6"),
numer 40/06, 136108, 748/08, 155/08, 763/08,
44/77, 51,/1_1, 54/77, r42/12, 3t/t3, 34/L3,
t4/t4, 30/1.4, ',t96/75, 35/t6, 97/L6, 99/L6,
736/76, t42/76, 67/17, 1.25/17, 35/18, 99/L8,
140 / 18, 208 / 78, 27 /79, 98 /79, 42 /20, 7 4 /21 dhe
21,5/21) dhe nenit 58 paragrafi 1 dhe 7 nga
Rregullorja e Punds e Komisonit Shteteror td
Zgjedhjeve numtlr 0l-2772/l tri miratuar md datd
30.\2.2022, ndtirsa nd lidhje me Akwendimin p6r
shpalljen e Zgjedhjeve pdr President td Republikes
s6 Maqedonisd sd Veriut nr.09-1168/1 td cilat do td
mbahen md datd 14 prill 2024 dhe Akwendimin pdr
shpalljen e Zgjedhjeve pdr deputetd nd Kuvendin e
Republik6s sd Maqedonisd sd Veriut nr.09-L769/1
te cilat do td mbahen m6 datd B maj 2024,
Komisioni Shteteror i Zgjedhjeve nri seancrin e

mbajtur md dat6 27.02.2024, e miratoi

THIRRIE PUBLIKE
p6r kontroll te te dhdnave nE List6n Zgjedhore
p6r zgiedhien e Presidentit tE RepublikEs sE

MaqedonisE sE Veriut 24 Prill 2024 dhe
Zgiedhiet pdr zgiedhien e deputet6ve nd

Kuvendin e Republik6s sE MaqedonisE sE Veriut
m6 08 Nlaizo?4

1,. Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve i njofton td
gjithd qytetardt e Republikds sd Maqedonis6
s6 Veriut qe shikimi publik p6r t6 dhdnat nd
Listdn Zgjedhore do td fillojd md 2B Shkurt
2024 dhe kjo do td zgjatd deri md 18 Mars
2024 deri ne ora 24:00,

2. Ftohen t6 gjithd qytetardt e interesuar td
Republikds sd Maqedonis6 sd Veriut, te cilet
ddshirojnd t'i kontrollojne td dhdnat e tyre
nd List6n Zgjedhore, atd ta bdjnd:

- ne formd elektronike, nE ueb faqen zyrtare
te Komisionit Shtetdror td Zgjedhjeve
http://www.sec.mk apo nd adrese-in vijuese
https:l/izbirackispisok.gov.mk ose

lpxaaHa ua6opaa xour.rcuja / I(omisioni Shtet6ror i Zgjedhjeve
Ey.n. Ca. Knpu.n ra MeroAu) 6p.54 / Bulevardi Shen Kirili dhe Metodi
Cxonje / Shkup

uamv-s-es.m-k
izbori@sees*
+38923244744
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httos: / / izbirackisoisok.sov.mk Hara

JrHr{Ho Bo [oApaqHHTe o44erennja vt

KaHr{eJrapnn Ha ,(pxaaHara us6opHa
xorv[tcuja

3. Ilo4pavHxre oAAeJreHHja n xaHqelapnrTe
Ha .{pxaanara us6opHa xoul,rcuja 3a BpeMe Ha

Tpaelbero Ha jasHnor yavt1, ke pa6orar cexoj geH
Bo nepnoAor 08;00 - 20:00 qacor, a Ha 18 uapr
2024 ro1ulaa lo 24:00 r{acor.

4. 3a BpeMerpaelbero Ha januuor yBHA,

rpafauure Moxar Aa noAHecar 6apame 3a

3anuuyBarbe, AononHyBarbe AnH 6pnurerre Ha

noAaror{HTe Bo H3BoAHTe Ha Hs6npaqKuor cnucoK
rxro ce craBeHH na jaeeu yBHA, aKo:

- roj nrn ueroj 4pyr rpafaHHH He e

3anHluaH so Hs6upavKHor cnLrcox,
- e 3a[HrxaHo Jrr,rqe Koe HeMa us6upavno

npaBo unv HeMa xHBeaJIHruTe Ha

no4pavjero Ha o[urHHara hnw ilv\e
KOE C NOI{HHATO H

- JTHqHOTO HMe H aApecaTa Ha nHrIeTO
vtJII:t JIHI{H0To HMe H aApecaTa Ha Apyfo
n?rqe ce HenpaBHnHo 3anr.ruaHH.

5. Eapamero 3a 3anHruyBarbe, ,qononHyBalbe
wau 6puwerbe Ha roAaror{HTe ao l,Is6upavxuor
cnHCoK ce noAHecyBa nlrcMeHo Bo noApaqHoTo
o,q,qeJreHne vtw xauqeaapujara Ha ,{pxaaHara
ns6opHa xouncuja Ha nogpavjero Ha xuBeerbe,
Htu no eJreKTpoHcKa norrrra Ao [pxasHara
r,rs6opna rouncnja Ha c,ne,qHara aApeca:
upisis@sec.mk.

personalisht nd njdsitd rajonale dhe zyrat e

Komisionit Shtetdror td Zgjedhjeve,

3. Njesitd dhe zyrat rajonale td Komisionit
Shtetdror te Zgjedhjeve gjate kohEzgjatjes sd
shikimit publik, do td punojnd gdo dite ne
periudhdn nga ora 08:00 - 20:00 kurse mE
datd 18 Mars 2024 deri nE ora24:00.

4. Gjatd kohdzgjatjes sd shikimit publik
qytetaret mund td parashtrojnd kdrkesd pdr
regjistrim, plotdsim ose shlyerje te td
dhdnave nd ekstraktet e Listds Zgjedhore qe
jand dhdnd nd shikim publik, ndse:
- ai ose ndonjd qytetar tjetdr nuk 6sht6 i

regjistruar nd Listdn zgjedhore,
- 6shtd i regjistruar person i cili nuk ka td

drejt6 votimi apo nuk ka vendbanim nd
rajonin e komunrjs ose person i cili ka
ndrirruar jet6 dhe

- emri personal dhe adresa e personit apo
emri personal dhe adresa e ndonj6
personi tjetdr jand shkruar me gabime,

5. Kdrkesa per regjistrim, plotdsim ose
shlyerjen e td dhdnave n6 Listdn zgjedhore
parashtrohet me shkrim nd njdsind rajonale
apo zyrln e Komisionit Shtetdror td
Zgjedhjeve nd rajonin ku banon, ose me
poste elektronike nd kete adresri td
Komisionit Shtetdror td Zgjedhjeve:
upisis(Osec.mk.

6. Me kdrkesdn parashtrohen edhe provat e

nevojshme

7. Lista e adresave td njdsive dhe zyrave
rajonale te Komisionit Shtetdror te
Zgjedhjeve, si dhe informata tjera me te
holldsishme mund t6 gjeni nd ueb faqen
zyrtare www.sec.mk,

6. Co 6apamero
norpe6nnre AoKa3H.

ce npr4JrolKyBaaT v

7. Cnucoxor Ha aApecH Ha noApaqHzTe
o44e"neHraja H KaHqenapur.r Ha flpxaBHara ns6opHa
xonncuja, KaKo H Apyru noAeraJrHH nuQopuaqnu
Moxe Aa ce Haj4ar Ha oQnqr,rjarHa se6 crpaHa
www.sec.mk.

APXABHA IT3EOPHA KOMT,TCIUA / KOMISTONI SHTETEROR r ZGIEDHIEVE
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